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مشاور رسانه ای دفتر ریاست جمھوری:

فناوری اطلاعات مانع رانت و امضاھای طلایی می شود
 

 

 

 
سوسن صادقی

 
خبرنگار

 نشست خبری اولین ھمایش بین المللی نقش فناوری اطلاعات در تحقق افق ١۴٠۴ ایران که قرار است روزھای 28

و 29 آبان ماه در محل مرکز ھمایش ھای جمھوری اسلامی ایران برگزار شود، دیروز با حضور فریدون وردی نژاد مشاور

رسانه ای دفتر ریاست جمھوری و رئیس این ھمایش، محمدحسن پاشنه طلا، امیرھمایون حیدری و مھدی

پشتکوھی دبیران کمیته ھای علمی و اجرایی ھمایش در مرکز ھمکاری ھای تحول و پیشرفت ریاست جمھوری

برگزار شد.فریدون وردی نژاد در این نشست به اھداف برگزاری ھمایش «نقش فناوری اطلاعات در تحقق افق 1404

ایران» اشاره کرد و گفت: این ھمایش برای تقویت و تبادل دانسته ھا در زمینه فناوری اطلاعات برگزار می شود و

ھرچه ارتباط بخش ھای حاکمیت بر اساس فناوری اطلاعات شکل بگیرد نه تنھا رانت و امضاھای طلایی کمتر خواھد

شد، بلکه به شفافیت بیشتر، پیشگیری از فساد، پاسخگو کردن سیستم ھا، مسئولیت پذیری و قانونگذاری و قانون

پذیری می انجامد. به عبارتی ھرچه بیشتر از توان فناوری استفاده کنیم؛ در گردش اطلاعات، اصلاح ساختارھا و

ھوشمندسازی ارکان حکومت بھتر عمل کرده ایم.رئیس این ھمایش گفت: تسھیل امور اقتصادی در بخش ھای

دولتی و خصوصی با کمک اقتصاد دیجیتال از مھم ترین اھداف ھمایش است، چرا که فناوری اطلاعات فرآیند کاری و

رابطه بخش خصوصی و سرمایه گذاران را با حکومت و ملت تسھیل می کند. فناوری اطلاعات روابط مناسبی بین

بنگاه ھای اقتصادی، سمن ھا و حکومت پدید می آورد  که اثر افزایشی و توسعه ای برھم داشته باشند. از سوی دیگر

دولت ھوشمند نیز می تواند ارتباط مؤثری بین حاکمیت و سمن ھا (سازمان ھای مردم نھاد) و... پدید آورد که نتیجه

 
آن اثربخش تر کردن بخش ھای خدماتی و صنعتی است.

وردی نژاد افزود: فناوری اطلاعات امروزه در بخش ھای مختلف و سرزمین ھای متفاوت پیشتاز است و بخش قابل

توجھی از ثروت در عرصه بین المللی به اقتصاد دیجیتال وابسته است. فناوری اطلاعات در بخش ھای مختلف صنعت،

کشاورزی، سلامت، خدمات، در بخش نرم افزار و سخت افزار و تولید محتوا، اصلاح روش ھا و فرآیندھا در سطح

دولت و بخش ھای خصوصی نقش زیادی دارد. مشاور رسانه ای دفتر ریاست جمھوری افزود: ما به دنبال تقویت

ھمکاری و ھم افزایی میان بخش ھای خصوصی و دولتی، سیاستگذاران، تصمیم سازان و بنگاه ھا ھستیم.

می خواھیم به تکریم ارباب رجوع در سیستم ھای خصوصی و دولتی که بخشی از حقوق شھروندی است اھمیت

داده شود و روابط حذف شده و ضوابط تقویت شود و در این راه با از بین بردن موانع به اھداف ترسیم شده

برسیم.وی گفت: باید دید چقدر توانسته ایم اھدافی را که برای افق 1404 یا ھمان ایران 2025 ترسیم کرده ایم،

 
نزدیک شویم و چه عقب ماندگی ھایی داریم که باید برای رفع آنھا قدم برداشته و تلاش کنیم.

 
پیشبرد اھداف سند چشم انداز با فناوری اطلاعات

امیرھمایون حیدری دبیر کل ھمایش نیز به سابقه برگزاری این ھمایش اشاره کرد و گفت: سابقه این ھمایش به

سال 84 برمی گردد زمانی که سند چشم انداز 1404 به تصویب رھبری رسید و به قوا ارسال شد. در آن زمان مرحوم

ھاشمی رفسنجانی رئیس تشخیص مصلحت نظام وقت دستور دادند تا سالانه ھمایشی برای بررسی میزان

تحقق این سند برگزار شود که 2 سال این ھمایش برگزار ولی با روی کار آمدن دولت ھای نھم و دھم حذف شد که

دوباره بعد از سال 95 و امضای برجام ایشان دوباره خواستار برگزاری این ھمایش برای بررسی سند چشم انداز

شدند.دبیر کل ھمایش با بیان اینکه 12 سال از سند چشم انداز 1404 گذشته است، گفت: طبق اھداف ترسیم

شده در سند چشم انداز 1404 قرار بود 65 درصد از این اھداف محقق شود اما کمتر از 20 درصد از آن محقق شده

است. قرار بود طبق 4 برنامه 5 ساله ھر سال شاھد رشد 8 درصدی اقتصادی باشیم در صورتی که در این مدت

تنھا شاھد رشد 2.4 درصدی بوده ایم.وی افزود: در برنامه ششم توسعه نیز 8 درصد برای رشد اقتصادی ھدفگذاری



11/9/2018 روزنامھ ایران

http://www.iran-newspaper.com/newspaper/BlockPrint/484206 2/2

شده است که در شرایط کنونی در حالت خوشبینانه 4 درصد آن عملی خواھد شد. طبق این سند چشم انداز مقرر

شده بود که ایران در منطقه جنوب غرب آسیا رتبه اول را در رشد اقتصادی، فرھنگی، فناوری و... داشته باشد اما با

عقب ماندگی ھایی که صورت گرفته است می توانیم سوم یا چھارم منطقه شویم، چرا که رقبای ما مانند عربستان

سعودی از ما پیش افتاده اند و افق 2030 را ترسیم کرده اند.وی در ادامه گفت: با برگزاری این ھمایش به دنبال این

ھستیم که برای رسیدن کشور به افق 1404 ( Iran2025) راھکارھای مناسبی را بیابیم تا دولتمردان و بخش

خصوصی با کمک یکدیگر و با فناوری اطلاعات بتوانند به اھداف تعریف شده در سند چشم انداز برسند.محمد حسین

پاشنه طلا دبیر علمی ھمایش نیز گفت: امروز در دوران حاکمیت فناوری اطلاعات بسر می بریم از این رو بزرگترین

رابطه ای که باید برقرار شود رابطه حاکمیت با فناوری اطلاعات و تکنولوژی است اگر این رابطه برقرار شود بسیاری از

مشکلات ما حل می شود.دبیرعلمی ھمایش افزود: اگر حاکمیت می خواھد به اھداف سند چشم انداز خود برسد

مھم ترین ابزاری که می تواند به حاکمیت کمک کند و توسعه ایران را رقم بزند، فناوری اطلاعات است. ارتباط خوب با

 
فناوری اطلاعات است که موجب می شود از مھجوریت خارج شد.

وی با بیان اینکه تحول دیجیتالی امروز در تمام جھان در حال رقم خوردن است، گفت: ما نیز باید به سمت تحول

دیجیتالی حرکت کنیم از این رو باید در این ھمایش بررسی کنیم که چگونه می توان به تحول و اقتصاد دیجیتالی

رسید. باید از فناوری اطلاعات برای دگرگون سازی و تحول استفاده کنیم، چرا که دیگر زمان توانمندسازی گذشته

 
است و باید به سمت صنعت چھارم جھان حرکت کرد.

پاشنه طلا افزود: دیگر توسعه با روش قدیمی اتفاق نمی افتد بنابراین باید برای توسعه، فناوری را در کشور به

کارگیریم از این رو در این ھمایش به دنبال راھکارھای کاربردی برای تحقق افق 1404 در ایران ھستیم و صرفاً قرار

نیست ھمایشی را برگزار کنیم.دبیر علمی این ھمایش با اشاره به رتبه 127 ایران در فضای کسب و کار افزود: این

 
رقم باید بھبود یابد زیرا به این معناست که سرمایه گذاری در ایران زیاد مطلوب نیست.

 

 

 


